ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v khẩn trương tái định cư cho ông

Võ Văn Thành, bà Hoàng Thị Yến

và giải quyết khiếu nại theo quy định

Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2024

         Kính gửi:

 - Thanh tra thị xã;

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

 - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ

đất thị xã.

Chủ tịch UBND thị xã nhận được đơn khiếu nại ghi ngày 19/3/2024 của

ông Võ Văn Thành, đơn khiếu nại ghi ngày 03/4/2024 của bà Hoàng Thị Yến có

nội dung cụ thể như sau:

- Ông Võ Văn Thành có đơn ghi ngày 19/3/2024, được xác định lại nội

dung tại biên bản làm việc với Thanh tra thị xã ngày 05/4/2024, cụ thể: (1) yêu

cầu UBND thị xã tái định cư cho vợ chồng ông theo quy định tại khoản 1 Điều 20

Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh; (2) khiếu

nại UBND thị xã không bồi thường Phần nhà cấp IV.A có diện tích 14,03m2 cho

ông tại Quyết định số 7755/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND thị xã Đức

Phổ.

- Bà Hoàng Thị Yến có đơn khiếu nại ghi ngày 03/4/2024, được xác định

lại nội dung tại biên bản làm việc với Thanh tra thị xã ngày 02/5/2024, cụ thể: (1)

yêu cầu UBND thị xã tái định cư cho vợ chồng bà theo khoản 1 Điều 20 Quyết

định số 75/2021/QĐ-UBND của UBND tỉnh; (2) khiếu nại UBND thị xã thu hồi

đất không đúng vị trí tại Quyết định số 7580/QĐ-UBND ngày 05/12/2023; (3)

khiếu nại UBND thị xã không bồi thường Phần nhà cấp IV.A có diện tích 14,03m2

tại Quyết định số 7755/QĐ-UBND ngày 13/12/2023.

Qua xem xét kết quả rà soát của Thanh tra thị xã tại Báo cáo số 16/BC-

TTTX ngày 08/5/2024, Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã:

- Khẩn trương rà soát lại hồ sơ thu hồi đất của ông Võ Văn Thành và bà

Hoàng Thị Yến; lập Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông Võ Văn

Thành, bà Hoàng Thị Yến và tham mưu UBND thị xã ban hành Quyết định phê

duyệt phương án, Quyết định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông Võ Văn

Thành, bà Hoàng Thị Yến theo đúng quy định.

- Khẩn trương rà soát lại hồ sơ giao đất tái định cư của thửa đất tái định cư

trước khi được tách thành thửa đất số 1450, tờ bản đồ địa chính số 22 và 01 thửa

2

đất khác; xác định chính xác ranh, mốc giới của thửa đất số 1450, tờ bản đồ địa

chính số 22 đã được cấp Giấy chứng nhận QSDĐ cho ông Thành, bà Yến; xác

định phần Nhà cấp IV.A có diện tích 14,03m2 của ông Thành, bà Yến có nằm trong

thửa đất số 1450 được Nhà nước cấp Giấy chứng nhận QSDĐ cho ông Thành, bà

Yến hay không, từ đó xác định việc bồi thường đối với Phần Nhà cấp IV.A có

diện tích 14,03m2 cho vợ chồng ông Thành theo đúng quy định pháp luật.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã khẩn trương tham mưu Chủ

tịch UBND thị xã xem xét, giải quyết đơn khiếu nại ghi ngày 19/3/2024 của ông

Võ Văn Thành, đơn khiếu nại ghi ngày 03/4/2024 của bà Hoàng Thị Yến theo quy

định pháp luật.

(có đơn khiếu nại của ông Võ Văn Thành và bà Hoàng Thị Yến kèm theo).

3. Giao Thanh tra thị xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nội dung Công

văn này.

Việc thực hiện hoàn thành công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho các

trường hợp còn lại của Dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam là nhiệm

vụ cấp bách theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch UBND tỉnh, yêu

cầu Chánh Thanh tra thị xã, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã, Giám

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã nghiêm túc

và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT. UBND thị xã;

- Ban TCD thị xã;

- Ông Võ Văn Thành và bà Hoàng Thị Yến;

- Lưu: VT, TTTXLy.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-05-10T16:54:48+0700

		2024-05-10T17:00:32+0700

		2024-05-10T17:00:32+0700

		2024-05-10T17:00:32+0700